
 
 
 
 

 

                             Società della Salute Area Pratese                                
                     ASSEMBLEA DEI SOCI                                  

 
Deliberazione  33 del 27.06.2011  
 
OGGETTO:  Progetto per la qualificazione dei Centri Diurni (Strutture Semiresidenziali) per 
Disabili della Zona Pratese – stato di avanzamento  del protocollo degli  impegni sottoscritti  dai 
Centri Diurni /ASL /SdS 
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Bruno Cravedi Direttore generale 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99  X 
Comune di Cantagallo Elisabetta  Grassulini Assessore delegato 0,81 X  
Comune di Carmignano Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74  X 
Comune di Poggio a C. Antonio Castellano Assessore delegato 2,62 X  
Comune di Vaiano Annalisa Marchi Sindaco 2,70 X  
Comune di Vernio Paolo Cecconi Sindaco 1,66 X  
Allegato parte integrante: 
Centri Diurni per Disabili – Stato di avanzamento Iter autorizzativo 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
Il Direttore Dott. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
pratese 
 
Estensore:    Vania Mariotti 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

Il giorno 27.06.2011 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 
 

L’Assemblea dei Soci 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
PREMESSO che: 

- in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Prato, Dott. Del Regno 
Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la nuova 
Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e smi, atti 
registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
- la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
- in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci; 
 
 
VISTA  

- la  L.R.82/2009 e Regolamento correlato; 
 
- la delibera della Giunta Esecutiva SdS n. 13/2010 con la quale si approvava il progetto per la 

qualificazione dei Centri Diurni (Strutture Semiresidenziali) per Disabili della Zona Pratese 
per la regolarizzazione ai sensi della citata L.R. 82/2009;  

 
PRESO ATTO  

 
- che il  progetto di qualificazione dei Centri Diurni accompagna i medesimi nel processo di  

adeguamento strutturale, organizzativo e professionale necessario per  acquisire  i  requisiti 
minimi necessari al rilascio dell’autorizzazione al funzionamento e successivamente  
all’accreditamento di qualità,  

 
- che in base  al  progetto, i  Comuni di Prato, Montemurlo e  Vaiano, in considerazione 

dell’interesse pubblico che l’attività dei Centri riveste, hanno  rilasciato  una ”autorizzazione 
ponte”, previa sottoscrizione, da parte dei rappresentanti legali delle strutture,   di un atto  di  
impegno contenente tempi e modalità entro i quali  effettuare gli adeguamenti necessari; 

 
- che la  suddetta progettazione ha la  durata massima  di tre anni;  
 

VISTE  
- le “Autorizzazione Ponte” rilasciate dai rispettivi Comuni sedi delle strutture  

semiresidenziali per disabili interessate a completare l’iter autorizzativo (PRATO, 
VAIANO, MONTEMURLO); 

  



 
 
VISTI:   

- gli atti di impegno sottoscritti dai legali rappresentanti delle strutture, che sostanziano tempi 
e modalità di adeguamento delle stesse ai requisiti  strutturali, organizzativi e professionali 
previsti  ex  DPGRT 26marzo 2008 n°15/r; 

 
 
RILEVATO: 

- che il  Servizio Sociale dell’Azienda Usl 4 di Prato/ Commissione Multidisciplinare  ha 
effettuato la ricognizione  dei centri  interessati agli adeguamenti e della relativa tempistica 
programmata valutando lo stato di avanzamento del percorso;  

 
- che da parte dei seguenti Centri Diurni è stata avanzata una richiesta di differimento della 

scadenza prevista per la conclusione del percorso di adeguamento  ai requisiti  strutturali, 
organizzativi e professionali previsti  ex  DPGRT 26 marzo 2008 n°15/r, scadenza 
comunque rientrante nel limite dei tre anni previsti dal progetto: 

 
 

Centro Diurno Scadenza prevista dalla 
delibera n. 13/2010 

Nuova scadenza / motivazioni

Cooperativa Margherita – 
Prato  

30 Giugno 2011 31 gennaio 2012 per 
adeguamenti strutturali sede 
attuale 

Cooperativa Tartaruga  - 
Montemurlo 

31 Luglio 2011 31 gennaio 2011 – per 
completamento nuova sede 

Le Rondini ANFFAS - Prato 31 Dicembre 2011 30 giugno 2013 – progetto in 
corso con Provincia di Prato 
per individuazione nuova sede 

Centro Kairos - Vaiano 30 Settembre 2010 31 dicembre 2011 - 
adeguamenti strutturali sede 
attuale 

 
RITENUTO OPPORTUNO 

- prendere atto dello stato di avanzamento del progetto per la qualificazione dei Centri Diurni 
(Strutture Semiresidenziali) per Disabili della Zona Pratese al fine della regolarizzazione ai 
sensi della citata L.R. 82/2009, approvato dalla Giunta Esecutiva SdS con delibera n. 
13/2010, così come riepilogato nell’allegato A che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto;  

 
- approvare il differimento della scadenza  prevista nell’atto di impegno a suo tempo 

sottoscritto  dai seguenti Centri Diurni per l’adeguamento  ai requisiti  strutturali, 
organizzativi e professionali previsti  ex  DPGRT 26marzo 2008 n°15/r: 
Cooperativa Margherita – Prato 
Cooperativa Tartaruga – Montemurlo 
Le Rondini ANFFAS – Prato 
Centro Kairos - Vaiano 

 
VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore; 
 
 



 
Con le modalità previste dall’art. 8 dello Statuto; 

 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la narrativa che precede e conseguentemente:  
 

1. prendere atto dello stato di avanzamento del progetto per la qualificazione dei Centri Diurni 
(Strutture Semiresidenziali) per Disabili della Zona Pratese al fine della regolarizzazione ai 
sensi della citata L.R. 82/2009, approvato dalla Giunta Esecutiva SdS con delibera n. 
13/2010, così come riepilogato nell’allegato A che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto;  

 
2. approvare il differimento della scadenza  prevista nell’atto di impegno a suo tempo 

sottoscritto  dai seguenti Centri Diurni per l’adeguamento  ai requisiti  strutturali, 
organizzativi e professionali previsti  ex  DPGRT 26 marzo 2008 n°15/r: 
 

 
Centro Diurno Scadenza prevista dalla 

delibera n. 13/2010 
Nuova scadenza / motivazioni

Cooperativa Margherita – 
Prato  

30 Giugno 2011 31 gennaio 2012 per 
adeguamenti strutturali sede 
attuale 

Cooperativa Tartaruga  - 
Montemurlo 

31 Luglio 2011 31 gennaio 2011 – per 
completamento nuova sede 

Le Rondini ANFFAS - 
Prato 

31 Dicembre 2011 30 giugno 2013 – progetto in 
corso con Provincia di Prato 
per individuazione nuova sede 

Centro Kairos - Vaiano 30 Settembre 2010 31 dicembre 2011 - 
adeguamenti strutturali sede 
attuale 

 
 

3. di affidare alla Commissione Multidisciplinare dell’Azienda USL 4 la prosecuzione della  
verifica della realizzazione di quanto indicato negli atti di impegno sottoscritti dalle 
strutture; 
 

4. di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio Sindacale; 
 

5. di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 
Consorzio per la durata di giorni 10  consecutivi. 

    
        Il Direttore                                    Il Presidente 

     Dott. Riccardo Poli                                                                               Dr. Dante Mondanelli 



DELIBERA ASSEMBLEA DEI SOCI 
Società della Salute Area Pratese 

N. 33 DEL 27 giugno 2011 
 
 
OGGETTO: Progetto per la qualificazione dei Centri Diurni (Strutture Semiresidenziali) per 
Disabili della Zona Pratese – stato di avanzamento  del protocollo degli  impegni sottoscritti  
dai Centri Diurni /ASL /SdS 
 
Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
del provvedimento in oggetto. 

 
 

Prato, 27.06.2011 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                     Dott. Riccardo Poli 
 


